
令和５年３月２３日

提 案 理 由

（追加分）

第２６回 （定例会）

筑 後 市 議 会

1



ただいま上程されました議案第３７号について、提案理由の

説明を申し上げます。

議案第３７号 令和５年度筑後市一般会計補正予算（第１

号）について申し上げます。

今回の補正予算は、１億５，１５８万５千円を増額し、歳入

歳出予算の総額を２４４億５，１５８万５千円とするものであ

ります。

歳出予算について申し上げます。

第４款 衛生費の予防接種に要する経費は、新型コロナウイ

ルスワクチン接種について、令和５年度の国の接種方針が示さ

れたことに伴い、重症化リスクの高い人等には年２回、その他

の人には年１回の接種を実施するために必要な経費を計上す

るものであります。

以上の経費の財源として、全額国庫支出金を充てております。

慎重ご審議の上、ご決定賜りますようお願い申し上げ、提案

理由の説明を終わります。

2


